5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 1 октября 2022 года             № 32-р
Об утверждении сводной бюджетной

росписи   бюджета   муниципального

образования  Никольского сельского

поселения    Сычевского         района

Смоленской области  и    бюджетных

росписей   главных   распорядителей

средств  бюджета     муниципального

образования  Никольского сельского

поселения       Сычевского      района

Смоленской     области         (главных

администраторов              источников

финансирования   дефицита  бюджета

муниципального             образования

Никольского     сельского   поселения
Сычевского        района   Смоленской
области
   В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Совета депутатов Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 17.12.2021 года № 26 «О бюджете Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

    1.Утвердить сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области и бюджетные росписи главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области) на 30 сентября 2022 года.
   2. Главному специалисту Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области довести сводную бюджетную роспись до главных распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.
   3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
   4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы муниципального образования
Никольского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                     О.А.Белякова

                                                                                                                                            Приложение № 1

к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования

	СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ

бюджета Никольского сельского поселения  Сычевского района Смоленской области на  2022  год

 и плановый период 2023 и 2024 годов

по состоянию на   30.09.2022 г.
	«Утверждаю»

    Глава муниципального образования

Никольского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области

_____________________                           В.В. Суворов

(подпись)                                    (расшифровка подписи)

«___» _________ 20 ___ года

	Показатели сводной бюджетной росписи по расходам на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации
	Сумма, руб.

	главного распорядителя средств бюджета
	раздела, подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	на 2022 год
	на 2023 год
	на 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	    Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	914
	0000
	0000000000
	000
	17 104 661,00

	      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	914
	0100
	0000000000
	000
	5 186 215,00

	        Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	914
	0102
	0000000000
	000
	609 500,00

	          Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	914
	0102
	7510000140
	000
	609 500,00

	            Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	914
	0102
	7510000140
	121
	468 100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	914
	0102
	7510000140
	129
	141 400,00

	        Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	0104
	0000000000
	000
	4 547 115,00

	          Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	914
	0104
	7520000140
	000
	4 547 115,00

	            Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	914
	0104
	7520000140
	121
	2 616 500,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	914
	0104
	7520000140
	129
	790 300,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0104
	7520000140
	244
	673 128,00

	Закупка энергетических ресурсов
	914
	0104
	7520000140
	247
	300 000,00

	            Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	914
	0104
	7520000140
	851
	150 000,00

	            Уплата прочих налогов, сборов
	914
	0104
	7520000140
	852
	12 352,00

	            Уплата иных платежей
	914
	0104
	7520000140
	853
	4 835,00

	        Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	914
	0106
	0000000000
	000
	20 900,00

	          Межбюджетные трансферты из бюджета Никольского сельского поселения по передаче полномочий в муниципальный район в соответствии с заключенными соглашениями
	914
	0106
	76800П0040
	000
	20 900,00

	            Иные межбюджетные трансферты
	914
	0106
	76800П0040
	540
	20 900,00

	Резервные фонды
	914
	0111
	0000000000
	000
	7 700,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения
	914
	0111
	8900028880
	000
	7 700,00

	Резервные средства
	914
	0111
	8900028880
	870
	7 700,00

	Другие общегосударственные вопросы
	914
	0113
	0000000000
	000
	1 000,00

	          Изготовление и приобретение печатной продукции
	914
	0113
	0440126100
	000
	1 000,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0113
	0440126100
	244
	1 000,00

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	914
	0200
	0000000000
	000
	67 000,00

	        Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	914
	0203
	0000000000
	000
	67 000,00

	          Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	914
	0203
	9800051180
	000
	67 000,00

	            Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	914
	0203
	9800051180
	121
	33 849,60

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	914
	0203
	9800051180
	129
	10 222,58

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0203
	9800051180
	244
	22 927,82

	      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	914
	0400
	0000000000
	000
	10 067 640,00

	Водное хозяйство
	914
	0406
	0000000000
	000
	15 321,00

	Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений
	914
	0406
	9800051280
	000
	15 321,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0406
	9800051280
	244
	15 321,00

	        Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	914
	0409
	0000000000
	000
	10 016 319,00

	          Содержание автомобильных дорог
	914
	0409
	0240120240
	000
	923 519,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0409
	0240120240
	244
	923 519,00

	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог
	914
	0409
	0240120250
	000
	891 800,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0409
	0240120250
	244
	891 800,00

	Организация общественной поддержки мероприятий по повышению безопасности дорожного движения
	914
	0409
	0240120260
	000
	1 000,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0409
	0240120260
	244
	1 000,00

	Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	914
	0409
	02401S1260
	000
	8 200 000,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0409
	02401S1260
	244
	8 200 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	914
	0412
	0000000000
	000
	36 000,00

	Публикация информационных материалов по вопросам развития малого предпринимательства
	914
	0412
	0540120270
	000
	1 000,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0412
	0540120270
	244
	1 000,00

	Инвентаризация сооружений
	914
	0412
	9800026330
	000
	35 000,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0412
	9800026330
	244
	35 000,00

	      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	914
	0500
	0000000000
	000
	1 542 292,00

	        Коммунальное хозяйство
	914
	0502
	0000000000
	000
	363 800,00

	          Расходы в области коммунального хозяйства
	914
	0502
	0640120350
	000
	363 800,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0502
	0640120350
	244
	363 800,00

	        Благоустройство
	914
	0503
	0000000000
	000
	1 178 492,00

	          Расходы на уличное освещение
	914
	0503
	0140121000
	000
	914 850,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	914
	0503
	0140121000
	244
	84 703,00

	Закупка энергетических ресурсов
	914
	0503
	0140121000
	247
	830 000,00

	Уплата иных платежей
	914
	0503
	0140121000
	853
	147,00

	          Организация и содержание мест захоронения
	914
	0503
	0140122000
	000
	206 437,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0503
	0140122000
	244
	206 365,00

	Уплата иных платежей
	914
	0503
	0140122000
	853
	72,00

	Мероприятия по благоустройству сельского поселения
	914
	0503
	0140123000
	000
	57 205,00

	            Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0503
	0140123000
	244
	57 205,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	914
	0700
	0000000000
	000
	3 850,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	914
	0705
	0000000000
	000
	3 850,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	914
	0705
	7520000140
	000
	3 850,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	0705
	7520000140
	244
	3 850,00

	      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	914
	1000
	0000000000
	000
	237 664,00

	        Пенсионное обеспечение
	914
	1001
	0000000000
	000
	235 364,00

	          Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности
	914
	1001
	8210010000
	000
	235 364,00

	            Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	914
	1001
	8210010000
	312
	235 364,00

	Социальное обеспечение населения
	914
	1003
	0000000000
	000
	2 300,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения
	914
	1003
	8900028880
	000
	2 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	914
	1003
	8900028880
	244
	2 300,00

	Итого
	17 104 661,00

2. Показатели сводной бюджетной росписи по источникам финансирования дефицита бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование показателя

	Код
	Сумма, руб.

	Главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	источника финансирования дефицита  бюджета
	на 2022  год
	на 2023 год
	на 2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	914
	01 00 00 00 00 0000 000
	0
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	914
	01 05 00 00 00 0000 000
	0
	0,0
	0,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	914
	01 05 00 00 00 0000 500
	- 17 104 661,00
	0,0
	0,0

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	914
	01 05 02 00 00 0000 500
	- 17 104 661,00
	0,0
	0,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914
	01 05 02 01 00 0000 510
	- 17 104 661,00
	0,0
	0,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	914
	01 05 02 01 10 0000 510
	- 17 104 661,00
	0,0
	0,0

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	914
	01 05 00 00 00 0000 600
	17 104 661,00
	0,0
	0,0

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	914
	01 05 02 00 00 0000 600
	17 104 661,00
	0,0
	0,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	914
	01 05 02 01 00 0000 610
	17 104 661,00
	0,0
	0,0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	914
	01 05 02 01 10 0000 610
	17 104 661,00
	0,0
	0,0

	Итого
	0,0
	0,0
	0,0